
    

                      
                                                                                                          

Agli interessati 

Atti 

Albo 

Sito Web 
 
 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie definitive disponibilità docenti Gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo nell’ambito del PNRR – 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1:Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO 
il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione 

VISTO 

 
 

 
VISTA 

 
 
 

 
VISTO 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della 
Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del 
PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del 
Ministero dell’istruzione e del merito; 

il decreto del MIM n. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di  ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU





la nota MIM n. 132935 del 15/11/2023, recante le Istruzioni operative 
                                     relative alla realizzazione delle Azioni di potenziamento delle competenze 
                                     STEM e multilinguistiche previste dal D.M. 65/2023; 
                 

 VISTA                         la Determina prot. n. 235 del 19/01/2024; 
 VISTO                      l’avviso prot.n. 236 del 19/01/2024 per individuare un gruppo di        

lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo 
per le STEM e i il multilinguismo nell’ambito del PNRR – MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E    RICERCA – Componente 1:Potenziamento dell’offerta 
dei serv. istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi  

 
                VISTO                      la graduatoria provvisoria prot. N. 383 del 26/01/2024; 

                CONSIDERATO       che non sono pervenuti  ricorsi entro  il  termine   di  giorni  5   dalla  
suddetta  
 

                     DECRETA 

 

            la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna della 
graduatoria    definitiva reclutamento di personale docente per individuare un gruppo di 
lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo per le STEM e il 
multilinguismo nell’ambito del PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – 
Componente 1:Potenziamento dell’offerta dei servizi di  

            istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi : 

 

Linea  A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
studentesse e studenti: 

 
PROG. COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

COMPLESSIVAMENTE 

ATTRIBUITO 

1 AULETTA ALESSANDRO 38 

2 NOTARO PAOLINA 34 

3 SANTANIELLO SALVATORE 18 

 

Linea  B -Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per 

docenti. 

 

PROG. COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAMENTE 

ATTRIBUITO 

1 BOVE ELVIRA 36 

2 PISANTI RAFFAELLA 28 

 

               Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono 

dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
 
                                                     

                     LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 Prof.ssa Maria Rosaria Guerriero 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi del art.3 comma 2 del D.L.vo 39/93) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


